•

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA
Estado do Espírito Santo

LEI Nº 2. 798/2020

PubUcado no átrio da
Cãmara Municipal de
Santa Teresa • ES, na
formadoartigo83dal~
OrgAnica Municipa~ em

Publicado no DOM-ES
Lei Municip 606/2015

Edição.._· ~----

Vanessa P'izziolo Coqueto
Chefe de Gabinete

INCLUI NO ROL DAS ATIVIDADES ESSENCIAIS
NO ÂMBITO·· DO MUNICÍPIO DE SANTA
TERESA, AS ATIVIDADES RELIGIOSAS DE
QUALQUER NATUREZA DAS IGREJAS E
TEMPLOS DE QUALQUER CULTO.

O _prefeito Municipal de Santa Teresa, Estado do Espírito Santo, no
uso de s_uas atribuições legais.

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte
Lei:

Art. 1.° Ficam consideradas como atividades essenciais, no âmbito do
município de Santa Teresa/ES, as atividades religiosas de qualquer natureza das
igrejas e templos de qualquer culto.

Art. 2. º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal dé Santa Teresa, Estado do Espírito
Santo, em 01 de dezembro de 2020.

GILSON ANTONI
PREFEIT'L.1.-~

Rua Darly Nerty Vervloet, 446 - Centro - Santa Teresa - ES - CEP 29650-000
Telefax:. (2~ 3259-3900- CNPJ 27.167.44410001-72 www.santateresa.com.br